ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2017   № 16
О внесении изменений в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.05.2012 № 19 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Рассмотрев протест прокурора Омского района Омской области от 27.06.2017 № 7-13-2017/7483 на решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.05.2012 № 19 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.05.2012 № 19 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение):
1.1. п.п. 5 п. 2 ст. 16 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальное предприятие может быть создано в случае:

1) необходимости использования имущества, приватизация которого запрещена, в том числе имущества, которое необходимо для обеспечения безопасности Российской Федерации;

2) необходимости осуществления деятельности в целях решения социальных задач (в том числе реализации определенных товаров и услуг по минимальным ценам), а также организации и проведения закупочных товарных инвентаризаций для обеспечения продовольственной безопасности государства;
3) необходимости осуществления деятельности, предусмотренной федеральными законами исключительно для государственных унитарных предприятий;

4) необходимости осуществления научной и научно-технической деятельности в отраслях, связанных с обеспечением безопасности Российской Федерации;

5) необходимости разработки и изготовления отдельных видов продукции, изъятой из оборота или ограниченно оборотоспособной.

1.2. п.п. 5 п. 2 ст. 16 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции: «Казенное предприятие может быть создано в случае:
1) если преобладающая или значительная часть производимой продукции, выполняемых работ, оказываемых услуг предназначена для обеспечения федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации или муниципальных нужд;

2) необходимости использования имущества, приватизация которого запрещена, в том числе имущества, необходимого для обеспечения безопасности Российской Федерации, функционирования воздушного, железнодорожного и водного транспорта, реализации иных стратегических интересов Российской Федерации;

3) необходимости осуществления деятельности по производству товаров, выполнению работ, оказанию услуг, реализуемых по установленным государством ценам в целях решения социальных задач;

4) необходимости разработки и производства отдельных видов продукции, обеспечивающей безопасность Российской Федерации;

5) необходимости производства отдельных видов продукции, изъятой из оборота или ограниченно оборотоспособной;

6) необходимости осуществления отдельных дотируемых видов деятельности и ведения убыточных производств;

7) необходимости осуществления деятельности, предусмотренной федеральными законами исключительно для казенных предприятий.
1.3. п. 2 ст. 63 Главы 7 Положения изложить в следующей редакции:
«При приватизации объектов муниципальной собственности обязательному опубликованию подлежат сведения, определенные федеральным законом. Официальным средством массовой информации по опубликованию сведений о приватизации объектов муниципальной собственности является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                    В.А. Фаст